Estado do Rio Grande Do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI/RN

3

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇO n°. 033/2022.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais, torna público
que às 09:00 horas do dia 06 de Novembro de 2023, fará realizar a licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 033/2023 – Tem como objeto a
Elaboração de REGISTRO DE PREÇO NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 7 (SETE) DIÁRIAS DE TRIO ELÉTRICO ESTILO
CARRETA, destinado a Secretaria Municipal de Turismo, Esporte, Juventude e Lazer do
Município de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no termo de
referencia. O procedimento licitatório obedecerá à Lei nº 10.520, de 2002, ao Decreto nº
3.555, de 2000, à Lei nº 8.078, de 1990, Lei Municipal Nº 1912/2022 - Código de Defesa do
Consumidor, ao Decreto nº 3.722, de 2001, ao DECRETO Nº 7.892, de 2013, à Lei
Complementar nº 123, de 2006, atualizada pela LC nº 147 de 07/08/2014 e
subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e demais
exigências previstas neste Edital e seus Anexos.. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Francisco
Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min ou
Solicitar através do E-mail: cpl.pmapodi@gmail.com também está disponível na home Page
para download, site: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php

Apodi/RN, 20 de Outubro de 2023.

Lazaro Bandeira e Sousa
Pregoeiro oficial
Portaria 1526/2023